EDITAL Nº 10, DE 27 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO DE SAUDADE DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com fundamento no Edital de Abertura nº 01 de 05 de abril de 2024,

do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, e

CONSIDERANDO o Edital nº 07, de 17 de maio de 2024, que homologou o

resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024;

CONSIDERANDO a ordem de classificação estabelecida no Edital nº 07, de 17 de

maio de 2024;

CONSIDERANDO que o Item 10.5 do Edital de Abertura nº 01, de 05 de abril de

2024, estabeleceu que os candidatos que não pudessem ou desejassem assumir a vaga

disponibilizada por ocasião da convocação poderiam solicitar formalmente, por uma única vez, o

reposicionamento no último lugar da lista de classificados, a fim de ser  convocado futuramente,

se houver necessidade dentro da validade do certame;

CONSIDERANDO a solicitação de reposicionamento para o final da lista de

classificados de candidatos convocados para assumir a vaga de Professor de Educação Infantil;

CONSIDERANDO que o Item 10.7 do Edital de Abertura nº 01/2024, dispôs sobre

a divulgação oportuna da lista de classificação com os candidatos reposicionados,

TORNA PÚBLICO o reposicionamento da lista de classificados do cargo

temporário de Professor de Educação Infantil, conforme o candidato que solicitou o

reposicionamento para a convocação da nova vaga disponibilizada:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TEMPORÁRIO – PSS.

Insc. Candidato Classificação Final Reposicionamento

26 Aline Corrêa Presser 4º 26º

Saudade do Iguaçu, 27 de maio de 2024.

DARLEI TRENTO

Prefeito Municipal

 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
DO PARANÁ Ano XIII nº 3032 de 28/05/2024 – Página 15

Disponível em: http//www.diariomunicipal.com.br/amp